
Stránka 1 z 3 

RKS č. 71-12012022  

 

Rámcová kupní smlouva č. 71-12012022  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

I. Smluvní strany 

 

1.  Prodávající (dále jen prodávající ): Mendelova univerzita v Brně  

        Sídlo: CZ – 613 00 Brno, Zemědělská 1 

        IČO 62156489 

        DIČ: CZ62156489 

        Součást: Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny (ŠLP) 

        Adresa součásti: CZ – 679 05 Křtiny, Křtiny 175 

        Statutární orgán: 

        Podpisem smlouvy pověřen: 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel ŠLP 

        Bankovní spojení, číslo účtu: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 

č.ú. 433631/0100  

IBAN: CZ61 0100 0000 0000 0043 3631 

SWIFT: KOMB CZ PP  

        Telefonické a emailové spojení:  

        Další spojení, pověřený pracovník:  

 

 

2.     Kupující (dále jen kupující ): VIVASTAV s.r.o 

        Sídlo: Bavorovice 5, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

        IČO: 260 58 243 

        DIČ: 

        Bankovní spojení, číslo účtu: 

        Kontaktní osoba: 

CZ26058243 

 

        zapsaná v OR vedeném KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 11445 

    

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat motorovou naftu (dále jen zboží) v kvalitě dle platných ČSN 

ze smluveného místa odběru: 

 

 a) výdejní stojan ČS Adamov – středisko služeb ŠLP, Nádražní 374, 679 04 Adamov, 

 

 b) závoz a stočení zboží na místo stavby Adamov (rekonstrukce nástupišť v žst. Adamov) 

 

2. Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit v dohodnutém termínu sjednanou kupní cenu. 

 

3. Kupující bude zboží přebírat tak, že jej bude samostatně čerpat ze smluveného místa odběru 

čl. II. bod 1a) dle své potřeby, přímo do svých vozidel, a to v průběhu provozní doby čerpací 

stanice, se kterou je kupující seznámen – výdejní doklad (DL) automatický tisk po ukončení 

každého tankování.  

 

4. Závoz/stočení zboží čl. II. bod 1b) bude kupující objednávat a předem odsouhlasovat u 

prodávajícího, vždy bude záležet na volných kapacitách prodávajícího – tato služba je 

doplňková.  

 

5. Výdej zboží z ČS do přepravní výdejní sestavy dle čl. II. bod 1b) provede prodávající nebo jím 

pověřená osoba. 

 



Stránka 2 z 3 

RKS č. 71-12012022  

 

6. Stočení zboží na místě dle čl. II. bod 1b) bude provedeno do homologovaných nádob dodaných 

kupujícím.  

 

7. Kupující potvrdí prodávajícímu na místě dodání dle čl. II. bod 1b) DL, který bude sloužit jako 

kontrolní doklad k fakturaci.  

 

8. Kupující předá jmenný seznam osob oprávněných k příjímání zboží.  

 

9. Kupující zajistí povolení k vjezdu na místo stvaby a bude udržovat příjezdovou cestu k místu 

stočení zboží ve sjízdném stavu. 

 

 

III. Místo odběru / závozu 

 

Středisko služeb Adamov - čl. II. bod 1a) 

 

Nástupiště žst. Adamov – místo stavby VIVASTAV s.r.o.. - čl. II. bod 1b) 

 

 

 

IV. Podmínky prodeje 

 

1. Kupující obdrží magnetické čipy pro registraci odebraného množství. Čipy budou vystaveny 

dle jmenného seznamu, dodaným kupujícím. Čipy zůstávají ve vlastnictví prodávajícího. 

V případě ztráty čipu kupující uhradí prodávajícímu 200 Kč bez DPH / ks. 

 

2. Prodávající bude sledovat a zaznamenávat jednotlivé prodeje členěné dle data odběru, množství, 

popř. RZ či jména odběratele řídícím a evidenčním systémem čerpací stanice. Kupující 

akceptuje informační systém pro evidenci odebraného množství. 

 

3. Aktuální prodejní cena je stanovena k 12/1/2022 na xxx Kč/l bez DPH. Kupující akceptuje 

prodejní cenu určenou vedoucím střediska služeb. Prodávající oznámí neprodleně kupujícímu 

každou změnu prodejní ceny, na e-mail: xxx a to nejméně 1 den předem. Výše prodejní ceny je 

odvozena z nákupní ceny, navýšené o provozní náklady a v případě dopravy o náklady na 

dopravu do místa stavby dle čl. II. bod 1b), které činí 0,75 Kč/l bez DPH. 

 

4. Obě strany se dohodly na kauci, která je stanovena, dle předpokládaného měsíčního odběru cca 

4 000 lt na částku 40 000,- Kč. Tato kauce nebude měsíčně zúčtovávána. V případě výrazné 

změny měsíčního odběru MN, bude tato kauce upravena. 

 

5. Kauce bude složena na účet prodávajícího č.ú.: 433631 / 0100, VS: 7112012022 před předáním 

magnetických čipů kupujícímu. 

 

6. V případě ukončení trvání této smlouvy, bude kauce zúčtována v poslední fakturaci, nebo 

vrácena bezhotovostním převodem na účet kupujícího, uvedený v záhlaví této smlouvy, nesdělí-

li kupující prokazatelně jiné bankovní spojení a to do 14 - ti dnů od ukončení smlouvy. 
  

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

RKS č. 71-12012022  

 

V. Platební podmínky 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že odebrané zboží bude kupujícímu fakturováno 1x měsíčně, a to 

za odběry zboží uskutečněné od 1. do posledního dne každého měsíce, se zdanitelným plněním 

posledního dne daného měsíce. Faktury = daňové doklady budou vystaveny vždy na základě 

dokladů specifikovaných v čl. II a čl. IV, této smlouvy pro dané fakturační období.  

 

2. Přílohou každé faktury bude podrobný výpis výdeje zboží za dané období. Faktura bude splatná 

do 14 - ti dnů do data uvedeného ve faktuře. Zasílání faktur na e-mail: xxx 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení: 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti od 17. 1. 2022.  

 

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a každá smluvní strana je oprávněna vypovědět ji bez 

udání důvodu písemnou formou s výpovědní lhůtou 5 kalendářních dnů ode dne doručení 

výpovědi. Výpověď ani případné odstoupení od této smlouvy se netýká jednotlivých smluv 

uzavřených na jejím základě v době její platnosti. Strany se zavazují splnit povinnosti z 

jednotlivých smluv založených objednávkou i po odstoupení od této rámcové smlouvy. Každá 

ze stran má právo odstoupit za podmínek stanovených v této smlouvě také od jednotlivých 

smluv založených objednávkou. Odstoupení musí být učiněno výslovně a písemně, ustanovení 

§ 1978 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se nepoužije. 

 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou formou chronologicky číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami.  

 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdržela po jednom 

vyhotovení. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti řádným uveřejněním v registru 

smluv, to vše podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Ve Křtinách, dne 17. 1. 2022                                                V Bavorovicích, dne 17. 1. 2022                                       

 

Za prodávajícího:                                                                  Za kupujícího VIVASTAV s.r.o.: 

  

 

 

 doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr.                                            Ladislav Šmucr 

 ředitel ŠLP Křtiny                                                 jednatel 


